BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 599/BXD-KTXD
V/v Chi phí bảo hiểm công trình xây dựng.
	Hà Nội, ngày 03 tháng 4 năm 2014

Kính gửi: Ban quản lý các dự án trọng điểm phát triển đô thị Hà Nội
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 07/KH-MPMU-VH ngày 19/02/2014 của Ban quản lý các dự án trọng điểm phát triển đô thị Hà Nội đề nghị hướng dẫn về chi phí bảo hiểm công trình xây dựng. Về vấn đề này, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo quy định của Luật xây dựng số 16/2003/QH11, thì việc mua bảo hiểm công trình xây dựng là trách nhiệm và nghĩa vụ của chủ đầu tư. Chi phí mua bảo hiểm công trình xây dựng được tính trong tổng mức đầu tư của dự án. Về mức phí bảo hiểm công trình xây dựng, đề nghị Ban quản lý các dự án trọng điểm phát triển đô thị Hà Nội xin ý kiến Bộ Tài chính.
Ban quản lý các dự án trọng điểm phát triển đô thị Hà Nội căn cứ hướng dẫn trên để thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Vụ KTXD. T06.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Phạm Khánh